
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung Quy định đối với Ban cán sự Lớp tại Trường Đại học Quốc tế thuộc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết định số  

151/QĐ-ĐHQT ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ  

Căn cứ Quyết định số 260/2003/QĐ-TTg ngày 05 tháng 12 năm 2003 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố 

Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 4 năm 2016 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về Ban hành Quy chế Công tác Sinh viên đối với chương trình đào tạo đại 

học hệ Chính quy; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-ĐHQG-TCCB ngày 05 tháng 4 năm 2010 của Giám đốc 

Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy định thực hiện quyền tự chủ, 

tự chịu trách nhiệm đối với các trường đại học thành viên; 

Căn cứ Quyết định số 867/QĐ-ĐHQG ngày 17 tháng 8 năm 2016 của Giám đốc Đại 

học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

Trường Đại học thành viên và khoa trực thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐT ngày 16 tháng 5 năm 2022 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Quốc tế về việc Ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại 

học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 967/QĐ-ĐHQT ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Quốc tế về Ban hành Quy chế Công tác Sinh viên Trường Đại học Quốc 

tế; 

ĐẠI HỌC QUỐC GIA  

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

 

Số:        /QĐ-ĐHQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2025 13 5272



Căn cứ Quyết định số 836/QĐ-ĐHQT ngày 16 tháng 11 năm 2024 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Quốc tế về việc phân công nhiệm vụ của các thành viên Ban Giám Hiệu 

Trường Đại học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 837/QĐ-ĐHQT ngày 16 tháng 11 năm 2024 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Quốc tế về việc phân công ký văn bản cho Phó Hiệu trưởng Trường Đại 

học Quốc tế, Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 151/QĐ-ĐHQT ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Quốc tế về việc ban hành Quy định đối với Ban cán sự Lớp tại Trường Đại 

học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Công tác Sinh viên tại Tờ trình số 159/TTr-

CTSV ngày 18 tháng 4 năm 2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung Phụ lục I - Một số quy định về hỗ trợ và thanh toán cho hoạt động 

của tập thể lớp và thành viên Ban cán sự lớp vào Quy định đối với Ban cán sự lớp tại Trường 

Đại học Quốc tế thuộc Đại học Quốc gia Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo Quyết 

định số 151/QĐ-ĐHQT ngày 21 tháng 3 năm 2025 của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được áp dụng từ học kỳ 1, 

năm học 2024 – 2025 cho sinh viên từ khóa 2024 trở về sau.  

Điều 3. Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc trường, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, CTSV. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đinh Đức Anh Vũ 

 



ĐẠI HỌC QUỐC GIA 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Phụ lục I 

MỘT SỐ QUY ĐỊNH VỀ HỖ TRỢ VÀ THANH TOÁN  

CHO HOẠT ĐỘNG CỦA TẬP THỂ LỚP VÀ THÀNH VIÊN BAN CÁN SỰ LỚP 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-ĐHQT ngày       tháng     năm 2025  

của Hiệu trưởng Trường Đại học Quốc tế) 

 

I. ĐIỀU KHOẢN CHUNG 

1. Mục đích:  

Quy định một số nội dung về hỗ trợ và thanh toán cho hoạt động của tập thể lớp và thành 

viên Ban cán sự lớp nhằm đảm bảo hiệu quả quản lý lớp và hỗ trợ sinh viên. 

Tạo điều kiện cho sinh viên phát huy tinh thần trách nhiệm, năng động, sáng tạo trong 

các hoạt động của lớp. 

2. Phạm vi áp dụng: Quy định này áp dụng cho các lớp sinh viên hệ chính quy tại trường 

Đại học Quốc tế. 

II. QUY ĐỊNH VỀ THANH TOÁN KINH PHÍ HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG LỚP 

1. Kinh phí hỗ trợ hoạt động của tập thể lớp và thành viên ban cán sự lớp được cấp từ 

ngân sách của trường cho các hoạt động của Phòng Công tác Sinh viên. 

2. Định mức hỗ trợ: 2.000 đồng/SV/tháng, năm học tính 10 tháng.  

3. Thời gian thanh toán: cuối năm học. 

4. Quy định về hỗ trợ: việc hỗ trợ hoạt động của tập thể lớp và thành viên Ban cán sự 

lớp chỉ áp dụng đối với lớp có sỉ số sinh viên mỗi lớp tối thiểu từ 30 sinh viên trở lên và tất 

cả thành viên Ban cán sự lớp được đánh giá xếp loại từ hoàn thành nhiệm vụ. Trong trường 

hợp cần thiết, Hiệu trưởng quyết định cho phù hợp với tình hình thực tế. 

5. Kinh phí sẽ được sử dụng cho các hoạt động lớp: 

a) Hỗ trợ hoạt động của tập thể lớp: in ấn tài liệu, nước uống… (tỷ lệ 30% trên tổng kinh 

phí hỗ trợ). 

b) Hỗ trợ thành viên Ban cán sự lớp (tỷ lệ 70% trên tổng kinh phí hỗ trợ) thông qua: 

272 13 5



- Các buổi tập huấn nâng cao trình độ, tập huấn kỹ năng dành riêng cho đối tượng Ban 

cán sự lớp. 

- Các hoạt động ngoại khóa, cho các hoạt động giao lưu, học hỏi kinh nghiệm. 

- Chi phí liên lạc: Cước điện thoại, tin nhắn (nếu cần liên lạc nhanh với số lượng lớn 

sinh viên trong lớp )… 

6. Ban cán sự lớp có trách nhiệm lập kế hoạch chi tiêu, báo cáo kết quả sử dụng kinh phí, 

và chịu trách nhiệm cho các hoạt động tổ chức. 

7. Các khoản chi tiêu cho hoạt động của tập thể lớp phải được thông qua tập thể lớp và 

được sự đồng ý của Ban cán sự lớp. 

8. Phòng CTSV lập danh sách gửi phòng Kế hoạch Tài chính chi thanh toán hỗ trợ hoạt 

động của tập thể lớp cho đại diện Ban cán sự lớp./. 


